
ISTITUTO COMPRENSIVO ALVISE PISANI
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di Primo Grado

PER I COMUNI DI STRA E FIESSO D’ARTICO
30039 STRA (VENEZIA) - VIA FOSSOLOVARA, 37

Telefono 049/9800893 Fax 049/9800108 Email veic86400p@istruzione.it CODICE
MECCANOGRAFICO VEIC86400P COD. FISCALE 90159770271

Posta certificata veic86400p@pec.istruzione.it Sito
www.icalvisepisani.edu.it

Decreto di pubblicazione della graduatoria definitiva dell’avviso prot. n. IV.5 - 0009932
-  08/09/2024  per  il  conferimento  di  un  incarico  individuale  aventi  ad  oggetto  la
realizzazione del Punto di ascolto.

CUP: D11I24000920005

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA  la  legge  15  marzo  1997  n.  59,  concernente  “Delega  al  Governo  per  il
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della
Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il
Regolamento  recante  norme  in  materia  di  autonomia  delle  Istituzioni
Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA  la  legge  7  agosto  1990,  n.  241,  recante  «Nuove  norme  in  materia  di
procedimento  amministrativo  e  di  diritto  di  accesso  ai  documenti
amministrativi»;

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme
generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle  amministrazioni
pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6;

VISTA  la  legge  del  16  gennaio  2003,  n.  3,  recante  «Disposizioni  ordinamentali  in
materia di pubblica amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico
di progetto degli investimenti pubblici»), commi 1 e 2-bis; 

VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle
deleghe in materia di occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14
febbraio 2003, n. 30»;

VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione
dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute
e della sicurezza nei luoghi di lavoro»;

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»;

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in
materia  di  inconferibilità  e  incompatibilità  di  incarichi  presso  le  pubbliche
amministrazioni  e  presso  gli  enti  privati  in  controllo  pubblico,  a  norma
dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 

VISTO  il  decreto  legislativo  del  15  giugno  2015,  n.  81,  concernente  «Disciplina
organica dei contratti di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni,
a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183»;

1

Firmato digitalmente da ALBERTO FURLANETTO

http://www.icalvisepisani.edu.it/
mailto:veic86400p@istruzione.it
mailto:veic86400p@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO ALVISE PISANI
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di Primo Grado

PER I COMUNI DI STRA E FIESSO D’ARTICO
30039 STRA (VENEZIA) - VIA FOSSOLOVARA, 37

Telefono 049/9800893 Fax 049/9800108 Email veic86400p@istruzione.it CODICE
MECCANOGRAFICO VEIC86400P COD. FISCALE 90159770271

Posta certificata veic86400p@pec.istruzione.it Sito
www.icalvisepisani.edu.it

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle
persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera
circolazione  di  tali  dati  e  che  abroga  la  direttiva  95/46/CE  (Regolamento
generale sulla protezione dei dati);

VISTA  la  Circolare  della  Presidenza  del  Consiglio  dei  ministri  –  Dipartimento  della
funzione  pubblica  n.  2  dell’11  marzo  2008,  avente  ad  oggetto  «Legge  24
dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne»;

VISTA  la  Delibera  CIPE  n.  63/2020  e,  in  particolare,  l’art.  1  («Nullità  degli  atti  di
finanziamento/autorizzazione  degli  investimenti  pubblici  derivante  dalla
mancata apposizione dei CUP»);

VISTO  il  decreto  interministeriale  del  28  agosto  2018,  n.  129,  recante  «Istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai
sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre
2007 e il  Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca
2016-2018 del 19 aprile 2018;

VISTO il  Piano  Triennale  dell’Offerta  Formativa  dell’Istituto  che  ha  quale  finalità  e
condizione necessaria al successo formativo di ogni singolo alunno il benessere
della persona, intesa nella sua totalità psicofisica;

VISTO il progetto “Punto di ascolto”, approvato dal Collegio dei docenti con delibera n.
n. 10-03-24 del 28-06-2024 

CONSIDERATO  che  per  la  realizzazione  del  progetto  sopra  richiamato  si  rende
necessario procedere all’individuazione di uno psicologo;

CONSIDERATA  la  necessità,  nell’ambito  del  Progetto  “Punto  d’ascolto”,  CUP
D11I24000920005 di  avvalersi  della  collaborazione di  n.  1 unità di  psicologo
esperto, in possesso di idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico avente ad
oggetto, per una durata pari a mesi 12;

CONSIDERATO che possono essere affidate all’esterno prestazioni e attività che non
possono essere assegnate al personale dipendente dell’Istituzione scolastica per
carenza o inesistenza di specifiche competenze professionali, ovvero che non
possono essere espletate dal personale dipendente dell’Istituzione scolastica per
indisponibilità o coincidenza di altri impegni di lavoro, ovvero in tutti gli altri casi
in cui il ricorso a figure esterne si renda necessario per ragioni contingenti;

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001;
VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013;
VISTA il decreto n. 1189 dell’08/09/2024, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito

l’avvio di una selezione volta al conferimento di un incarichi individuali, avente
ad oggetto la realizzazione del Punto di ascolto per l’a.s. 2024-2025;

VISTO  l’Avviso  di  selezione  prot.  n.  IV.5  -  0009932  del  08/09/2024,  pubblicato
dall’Istituzione Scolastica in data 08/09/2024;

2

Firmato digitalmente da ALBERTO FURLANETTO

http://www.icalvisepisani.edu.it/
mailto:veic86400p@istruzione.it
mailto:veic86400p@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO ALVISE PISANI
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di Primo Grado

PER I COMUNI DI STRA E FIESSO D’ARTICO
30039 STRA (VENEZIA) - VIA FOSSOLOVARA, 37

Telefono 049/9800893 Fax 049/9800108 Email veic86400p@istruzione.it CODICE
MECCANOGRAFICO VEIC86400P COD. FISCALE 90159770271

Posta certificata veic86400p@pec.istruzione.it Sito
www.icalvisepisani.edu.it

VISTO il  QUADERNO N. 3 del Ministero dell’Istruzione, del  novembre 2020, recante
Istruzioni per il conferimento di incarichi individuali;

VISTO  il  decreto  di  nomina  della  Commissione  di  valutazione  prot.  n.  1207  del
24/09/2024;

VISTO il verbale della seduta della Commissione di valutazione – IV.5 - 0010853 – del
25/09/2024

VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata con decreto  prot. n. 1213 del 26/09/2024;
CONSIDERATO che al Dirigente Scolastico non sono pervenuti  ricorsi entro 5 giorni

dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione presente sul sito
internet dell’istituzione scolastica

DECRETA

la pubblicazione, in data odierna, della seguente Graduatoria Definitiva:

CANDIDATO PUNTEGGIO
COMPLESSIVO

1 Alfio Checchin 74

2 Alessandro Polo 54

3 Giovanni Pennacchio 30

4 Valentina Ambrosio 29

5 Sara Mannarino 10

1 Alfio Checchin 74

2 Alessandro Polo 54

3 Giovanni Pennacchio 30

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(firma digitale)

3

Firmato digitalmente da ALBERTO FURLANETTO

http://www.icalvisepisani.edu.it/
mailto:veic86400p@istruzione.it
mailto:veic86400p@pec.istruzione.it

		2024-10-02T22:44:40+0200
	ALBERTO FURLANETTO




